

Mogens Danmark A/S

Industrivej 9, 9510 Arden

CVR-nr. 29 80 37 22

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2024.

Mogens Jensen Danmark
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mogens Danmark A/S
Industrivej 9
9510 Arden

Telefon: 98 56 24 74
Hjemmeside: www.md-as.dk
E-mail: mdk@md-as.dk

CVR-nr.: 29 80 37 22
Stiftet: 21. december 2006
Hjemsted: Mariagerfjord
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Bestyrelse

Carsten Danmark Jensen, Formand
Mogens Jensen Danmark
Poul Flamsholt Jensen

Direktion

Mogens Jensen Danmark

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Bankforbindelse

Danske Andelskassers Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive smede- og maskinværksted samt hermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.909 t.kr. mod 6.699 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -383 t.kr. mod 719 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2023/24 kr.	2022/23 t.kr.
Bruttofortjeneste	4.909.352	6.699
2 Personaleomkostninger	-5.043.025	-5.555
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-147.854	-123
Driftsresultat	-281.527	1.021
Andre finansielle indtægter	3.371	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-154.312	-76
Resultat før skat	-432.468	945
Skat af årets resultat	48.993	-226
Årets resultat	-383.475	719
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000
Disponeret fra overført resultat	-383.475	-281
Disponeret i alt	-383.475	719

Balance 30. april

Aktiver		2024	2023
Note		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	763.860	764
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	223.723	127
	Indretning lejede lokaler	1.118.552	1.091
	Materielle anlægsaktiver i alt	2.106.135	1.982
	Andre værdipapirer og kapitalandele	14.820	12
	Finansielle anlægsaktiver i alt	14.820	12
	Anlægsaktiver i alt	2.120.955	1.994
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	75.000	75
	Varebeholdninger i alt	75.000	75
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.932.608	3.575
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.502.212	3.339
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	74.674	58
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	148	0
	Andre tilgodehavender	0	6
	Periodeafgrænsningsposter	125.204	164
	Tilgodehavender i alt	4.634.846	7.142
	Likvide beholdninger	1.930.359	0
	Omsætningsaktiver i alt	6.640.205	7.217
	Aktiver i alt	8.761.160	9.211

Balance 30. april

Passiver		
Note	2024 kr.	2023 t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	2.628.871	3.013
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000
Egenkapital i alt	3.128.871	4.513
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	373.007	422
Hensatte forpligtelser i alt	373.007	422
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	336.460	358
Gæld til pengeinstitutter	118.934	140
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	455.394	498
5 Kortfristet del af langfristet gæld	48.000	52
Gæld til pengeinstitutter	0	734
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	25.814	252
Leverandører af varer og tjenesteydelser	653.977	860
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.070.098	1.049
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	161
Anden gæld	1.005.999	670
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.803.888	3.778
Gældsforpligtelser i alt	5.259.282	4.276
Passiver i alt	8.761.160	9.211
1 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	14.820
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.371

2. Personaleomkostninger

	2023/24 kr.	2022/23 t.kr.
Lønninger og gager	4.033.881	4.492
Pensioner	886.304	939
Andre omkostninger til social sikring	38.247	42
Personaleomkostninger i øvrigt	84.593	82
	5.043.025	5.555

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	12
--	----	----

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	104.429	15
Andre finansielle omkostninger	49.883	61
	154.312	76

4. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder til salgpris	3.800.013	5.443
Aconto faktureringer	-1.323.615	-2.356
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.476.398	3.087
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.502.212	3.339
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-25.814	-252
	2.476.398	3.087

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	358.460	22.000	336.460	265.236
Gæld til pengeinstitutter	144.934	26.000	118.934	13.000
	503.394	48.000	455.394	278.236

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 373 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 764 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabets pengeinstitut har stillet garantier overfor kunder for i alt 227 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende driftsmidler, hvor den gennemsnitlige årlige leasingydelse udgør 136 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 28 - 36 måneder, og en samlet rest leasingydelse på 363 t.kr. Ved udløb af leasingaftalerne er selskabet forpligtet til at anvise en køber af driftmidlerne til i alt 254 t.kr.

Selskabet har med et søsterselskab indgået lejekontrakt med opsigelsesvarsel på 12 måneder. Den årlige husleje udgør 305 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søsterselskabet Industrivej Arden ApS' realkreditlån, der pr. 30. april 2024 udgør i alt 2.208 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mogens Danmark Holding ApS, CVR-nr. 25 43 73 49, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør kr. 0.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
